令和７年４月１日

みらい企画創造部

 報道関係者各位

山形県多文化共生推進プランの策定について

この度、県民も外国人もお互いを認め合い、地域を構成する一員として共に活躍で

きる「やまがた共生社会」の実現に向け、広く有識者、事業者、関係団体・機関、外

国人住民等の御意見をお聴きしながら、アクションプランとなる「山形県多文化共生

推進プラン」を策定しましたのでお知らせします。

記

１ 計画期間

令和７年度から令和11年度の５年間

２ 公表資料の閲覧方法

県ホームページから閲覧できます。

トップページ > 教育・文化 > 国際関係 > 多文化共生 >

 「山形県多文化共生推進プラン」について

https://www.pref.yamagata.jp/020040/bunkyo/kokusai/tabunka/tabunkakyousei-plan.html

プレスリリース

【問い合わせ先】
みらい企画創造部
多文化共生・国際交流推進課

   課長補佐（総括・国際交流推進担当） 富樫
    電話：０２３－６３０－２１２４
〔報道監〕 いきいき山形未来企画監(兼)次長 太田

https://www.pref.yamagata.jp/020040/bunkyo/kokusai/tabunka/tabunkakyousei-plan.html